ADESÃO 35/2024

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 22.358.516-7, que trata da aquisição por
Adesão à Ata de Registro de Preços PE 64/2023 INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE
MINAS GERAIS - IFNMG CAMPUS ALMENARA. UASG: 158121

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ, elenca as razões abaixo, visando
fundamentar a presente Adesão à Ata de Registro de Preços;

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 22.358.516-7, que vislumbra a contratação de
empresa para o fornecimento de TELEVISORES, pelo instituto de Adesão à Ata de Registro de Preços,
fundamentada nos artigos 314, 315 e 316 do Decreto 10086 - 17 de Janeiro de 2022.

CONSIDERANDO que a presente aquisição se justifica tendo em vista a demanda de Televisores,
para melhorias nas condições de infraestrutura e maior capacidade de suporte da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós
Graduação da UENP, aos seus Programas de Pós-Graduação e também para atender as demandas do novo Centro
de atendimento da Equoterapia do Campus Luiz Meneghel (CLM) da Universidade;

CONSIDERANDO a anuência do Órgão Gerenciador e o aceite do Fornecedor.

RESOLVE, com fulcro no Decreto Estadual nº 10086/2022 e na Lei Federal n° 14.133/2021,
expedir Termo de Adesão à Ata de Registro de Preços PE 64/2023 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS - IFNMG CAMPUS ALMENARA, UASG: 158121.
Com a finalidade de contratar a empresa REPREMIG - REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS LTDA,
CNPJ: 65.149.197/0002-5, no valor de R$ 6.100,00 (seis mil e cem reais) conforme disposto na tabela abaixo:

Jacarezinho/PR, 03 de Julho de 2024

DIRETORIA DE MATERIAL
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ

_______________________________________________________________________
Universidade Estadual do Norte do Paraná
Pró-reitoria de Administração e Finanças – PROAF
Diretoria de Materiais

Item Bens e Serviços Qtd Und Valor
Unitário

Valor Total

25
Televisor 65“ – Marca: PHILIPS -
Modelo: 65PUG7408/78G 02 UN R$ 3.050,00

R$ 6.100,00

Valor Total da Adesão R$ 6.100,00

46

17

Assinatura Simples realizada por: Raphael Maceió Marques (XXX.838.647-XX) em 03/07/2024 14:08 Local: UENP/RTA/PROAF/DIRMAT. Inserido ao protocolo 22.358.516-7

por: Igor Benetti de Oliveira Lavorato em: 03/07/2024 13:43. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste

documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 3ed7f81d1406bb878ba0d9d656f1c3d7.